



MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0022023DIV  
Processo Administrativo Nº PE-002/2023-DIVERSAS  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCO NASCIMENTO JUNIOR  
Data de Publicação: 28/06/2023 16:12:14

MOVIMENTOS DO PROCESSO

29/06/2023 14:53:58	CADASTRO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
06/07/2023 14:46:05	CADASTRO DE PROPOSTA	MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO
07/07/2023 20:35:31	CADASTRO DE PROPOSTA	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303
08/07/2023 19:14:44	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
09/07/2023 20:16:48	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO
10/07/2023 10:20:27	CADASTRO DE PROPOSTA	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
10/07/2023 11:27:54	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
10/07/2023 14:24:35	CADASTRO DE PROPOSTA	LRF DISTRIBUIDORA LTDA
10/07/2023 14:32:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LRF DISTRIBUIDORA LTDA
10/07/2023 15:40:24	CADASTRO DE PROPOSTA	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
10/07/2023 17:05:54	CADASTRO DE PROPOSTA	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA
10/07/2023 18:35:35	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
10/07/2023 20:08:40	CADASTRO DE PROPOSTA	FV COSTA FILHO ME
11/07/2023 07:54:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FV COSTA FILHO ME
11/07/2023 09:01:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia Senhores(a) licitantes, iremos dar início a fase de disputa.		
11/07/2023 09:39:37	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicitamos do representante da empresa MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA, a confirmação da exequibilidade dos preços ofertados para os lotes, para que sua proposta possa ser validada. Enviar mensagem de confirmação aqui no chat.		
11/07/2023 09:40:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicitamos do representante da empresa GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA, a confirmação da exequibilidade dos preços ofertados para o lote, para que sua proposta possa ser validada. Enviar mensagem de confirmação aqui no chat.		
11/07/2023 09:40:38	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicitamos do representante da empresa ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303, a confirmação da exequibilidade dos preços ofertados para os lotes, para que sua proposta possa ser validada. Enviar mensagem de confirmação aqui no chat.		
11/07/2023 09:43:22	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, passaremos a analisar os documentos de habilitação da empresas, retornaremos as 15hrs de hoje dia 11/07/2023 para divulgação do resultado da fase de habilitação e abertura da fase de manifestação de recursos.		
11/07/2023 09:43:59	MENSAGEM	PREGOEIRO
iremos aguardar também a confirmação por parte das empresa a cerca da exequibilidade dos preços ofertados.		
11/07/2023 15:01:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde, daremos prosseguimento ao processo		
11/07/2023 15:01:38	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, após análise dos documentos de habilitação a empresa MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA foi declarada habilitada.		
11/07/2023 15:02:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
Empresa GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA inabilitada pela Ausência do balanço patrimonial do exercício 2022, não atendendo ao item 6.4.1. do edital, certidões simplificada e especifica ambas com data de emissão em 18/05/2023, por tanto ambas com data de emissão anterior a 30 (trinta) dias da data da licitação-itens 6.4.5. e 6.4.6. do edital, ausência da declaração do menor. (ANEXO V) do edital-item 6.6.1. do edital, ausência da declaração Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) d		
11/07/2023 15:03:08	MENSAGEM	PREGOEIRO
Vale salientar que empresa GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA não confirmou a exequibilidade dos preços ofertados, conforme solicitação via chat.		



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

**11/07/2023 15:03:29 MENSAGEM PREGOEIRO**

Senhores licitantes, após análise dos documentos de habilitação a empresa ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 foi declarada habilitada.

**11/07/2023 15:04:11 MENSAGEM PREGOEIRO**

Senhores licitantes, informamos que será aberto o prazo para manifestação de recursos.

**11/07/2023 15:26:41 MENSAGEM PREGOEIRO**

solicitamos da empresa MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA o envio da proposta ajustada de acordo com o item 8.1. do edital

**11/07/2023 15:27:11 MENSAGEM PREGOEIRO**

solicitamos da empresa ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 o envio da proposta ajustada de acordo com o item 8.1. do edital

**11/07/2023 15:52:49 MENSAGEM PREGOEIRO**

Confirmo o recebimento da proposta ajustada da empresa MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA

**11/07/2023 16:42:31 MENSAGEM PREGOEIRO**

iremos prosseguir na ordem de classificação

**11/07/2023 16:47:40 MENSAGEM PREGOEIRO**

Solicitamos do representante da empresa ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303, a confirmação sobre a possibilidade de assumir o lote IV, em virtude da desistência da empresa MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA

**12/07/2023 09:51:34 MENSAGEM PREGOEIRO**

Senhora representante da empresa ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303, analisando a proposta comercial foi verificado que o preço do KG do item pão fresco do lote IV está inexequível, por tanto para que não haja prejuízo à administração na entrega do objeto, iremos cancelar a proposta para o lote IV e dar prosseguimento na ordem de classificação.

**12/07/2023 10:22:42 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após análise dos documentos de habilitação à empresa FV COSTA FILHO ME, foi constatado a mesma apresentou CND municipal vencida em 02/07/2023, apresentou CND Federal vencida em 05/06/2023, como se trata de uma ME que se declarou em credenciamento, a mesma será habilitada com RESSALVA e será aberto o prazo de 5(cinco) dias úteis para que a mesma apresente as certidões com pendências.

**12/07/2023 10:22:54 MENSAGEM PREGOEIRO**

As certidões deverão ser enviadas para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com.

**12/07/2023 10:24:27 MENSAGEM PREGOEIRO**

Entraremos em contato com a empresa nos telefones cadastrados na plataforma para tentar negociação sobre os preços ofertados.

**20/07/2023 08:17:32 MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom dia. Senhores licitantes informamos que a empresa FV COSTA FILHO ME não enviou as certidões solicitadas dentro do prazo estabelecido, por tanto a mesma será considerada inabilitada.

**20/07/2023 08:18:45 MENSAGEM PREGOEIRO**

Daremos prosseguimento ao processo pela ordem de classificação.

**20/07/2023 08:18:57 MENSAGEM PREGOEIRO**

Entraremos em contato com a empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA nos telefones cadastrados na plataforma para tentar negociação sobre os preços ofertados.

**20/07/2023 08:30:54 MENSAGEM PREGOEIRO**

Conforme contato por telefone com o representante da empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, foi informado que será aberto o prazo de 30 (trinta) minutos para que a empresa manifeste interesse na negociação dos preços ofertados.

**20/07/2023 11:13:55 MENSAGEM PREGOEIRO**

O condutor ativou o anexo de documentos complementares.

**20/07/2023 11:33:57 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante WS COMERCIO E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 31d510131aa74d9c97fc9cc951c8fb00.pdf aos documentos complementares.

**LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE I**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> CAIXA	<b>Marca:</b> OLIMPO	<b>Modelo:</b>	
<b>Descrição:</b> ÁGUA SANITARIA, CAIXA COM 12 UNIDADES				
<b>Quantidade:</b> 270	<b>Valor Unit.:</b> 17,962		<b>Valor Total:</b> 4.849,74	



MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE

<b>Item: 2</b>	Unidade: LITRO	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.: 9,466</b>	<b>Valor Total: 2.461,16</b>	
<b>Item: 3</b>	Unidade: LITRO	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL LIQUÍDO 70%			
Quantidade: 1.170	<b>Valor Unit.: 6,214</b>	<b>Valor Total: 7.270,38</b>	
<b>Item: 4</b>	Unidade: LITRO	Marca: KILIMPEX	Modelo:
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPAS: AMACIANTE PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPAS, COMPOSTO DE CLORETO DE DIAQUIL, DIMETIL AMÔNIO, ACIDULANTE, COADJUVANTES. EMBALAGEM DE 1 LITRO			
Quantidade: 420	<b>Valor Unit.: 15,049</b>	<b>Valor Total: 6.320,58</b>	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: JJJ	Modelo:
Descrição: AVENTAL DE PLÁSTICO			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 6,456</b>	<b>Valor Total: 451,92</b>	
<b>Item: 6</b>	Unidade: CAIXA	Marca: KILIMPEX	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 465	<b>Valor Unit.: 38,838</b>	<b>Valor Total: 18.059,67</b>	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: PRATIK	Modelo:
Descrição: DESODORIZADOR DE AR, 400ML			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.: 9,272</b>	<b>Valor Total: 1.622,60</b>	
<b>Item: 8</b>	Unidade: CAIXA	Marca: KILIMPEX	Modelo:
Descrição: DETERGENTE DE 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 380	<b>Valor Unit.: 41,508</b>	<b>Valor Total: 15.773,04</b>	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: BETTANIN	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO			
Quantidade: 81	<b>Valor Unit.: 3,247</b>	<b>Valor Total: 263,007</b>	
<b>Item: 10</b>	Unidade: PACOTE	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES			
Quantidade: 190	<b>Valor Unit.: 1,451</b>	<b>Valor Total: 275,69</b>	
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: BETTANIN	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE			
Quantidade: 680	<b>Valor Unit.: 1,937</b>	<b>Valor Total: 1.317,16</b>	
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: POPÓ	Modelo:
Descrição: FLANELA, 30X50CM			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 2,548</b>	<b>Valor Total: 560,56</b>	
<b>Item: 13</b>	Unidade: LITRO	Marca: EXTREMO	Modelo:
Descrição: INSETICIDA DE 1 LITRO			
Quantidade: 51	<b>Valor Unit.: 11,894</b>	<b>Valor Total: 606,594</b>	
<b>Item: 14</b>	Unidade: LITRO	Marca: JIMO	Modelo:
Descrição: INSETICIDA PARA CUPIM DE 1 LITRO			
Quantidade: 54	<b>Valor Unit.: 32,09</b>	<b>Valor Total: 1.732,86</b>	
<b>Item: 15</b>	Unidade: CAIXA	Marca: LIMPOL	Modelo:
Descrição: LIMPADOR DE VIDRO DE 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 75,661</b>	<b>Valor Total: 2.269,83</b>	
<b>Item: 16</b>	Unidade: PAR	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO REFORÇADO. LUVA PARA LIMPEZA DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.			
Quantidade: 570	<b>Valor Unit.: 9,321</b>	<b>Valor Total: 5.312,97</b>	
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO, CABO LONGO			
Quantidade: 131	<b>Valor Unit.: 20,729</b>	<b>Valor Total: 2.715,499</b>	
<b>Item: 18</b>	Unidade: PACOTE	Marca: ALGOBOM	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 7,282</b>	<b>Valor Total: 2.548,70</b>	



MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE

<b>Item:</b> 19	Unidade: FARDO	Marca: PIMPO	Modelo:	
Descrição: PAPEL HIGIENICO, FARDO COM 16X4				
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 37,381			<b>Valor Total:</b> 13.083,35
<b>Item:</b> 20	Unidade: PACOTE	Marca: SKALA	Modelo:	
Descrição: PAPEL TOALHA, PACOTE COM 100 FOLHAS				
Quantidade: 230	<b>Valor Unit.:</b> 6,893			<b>Valor Total:</b> 1.585,39
<b>Item:</b> 21	Unidade: CAIXA	Marca: KILIMPEX	Modelo:	
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO DE 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 14,5504			<b>Valor Total:</b> 363,76
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:	
Descrição: RODO PLÁSTICO DE 30 CM				
Quantidade: 165	<b>Valor Unit.:</b> 3,641			<b>Valor Total:</b> 600,765
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:	
Descrição: RODO PLÁSTICO DE 50 CM				
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.:</b> 6,675			<b>Valor Total:</b> 834,375
<b>Item:</b> 24	Unidade: PACOTE	Marca: LAVANDEIRA	Modelo:	
Descrição: SABÃO EM BARRA DE 200 GRAMAS, PACOTE COM 5 UNIDADES				
Quantidade: 465	<b>Valor Unit.:</b> 9,466			<b>Valor Total:</b> 4.401,69
<b>Item:</b> 25	Unidade: FARDO	Marca: LAVANDEIRA	Modelo:	
Descrição: SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 500GRAMAS, CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 185	<b>Valor Unit.:</b> 101,804			<b>Valor Total:</b> 18.833,74
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNID	Marca: YPÉ	Modelo:	
Descrição: SABONETE EM BARRA, 90 GRAMAS, PACOTE COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 95	<b>Valor Unit.:</b> 22,21			<b>Valor Total:</b> 2.109,95
<b>Item:</b> 27	Unidade: LITRO	Marca: BRAZIL	Modelo:	
Descrição: SABONETE LÍQUIDO DE 1 LITRO				
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.:</b> 8,495			<b>Valor Total:</b> 2.208,70
<b>Item:</b> 28	Unidade: PACOTE	Marca: TALIMPO	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 710	<b>Valor Unit.:</b> 15,049			<b>Valor Total:</b> 10.684,79
<b>Item:</b> 29	Unidade: PACOTE	Marca: TALIMPO	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, PACOTE COM 15 UNIDADES				
Quantidade: 390	<b>Valor Unit.:</b> 4,612			<b>Valor Total:</b> 1.798,68
<b>Item:</b> 30	Unidade: PACOTE	Marca: TALIMPO	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 40 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 380	<b>Valor Unit.:</b> 7,524			<b>Valor Total:</b> 2.859,12
<b>Item:</b> 31	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE NYLON, LEQUE Nº 03				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 6,602			<b>Valor Total:</b> 1.320,40
<b>Item:</b> 32	Unidade: UNID	Marca: ARTESANAL	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE PALHA				
Quantidade: 1.155	<b>Valor Unit.:</b> 1,213			<b>Valor Total:</b> 1.401,015
<b>Item:</b> 33	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE PELO, 30 CM				
Quantidade: 315	<b>Valor Unit.:</b> 10,801			<b>Valor Total:</b> 3.402,315

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	092	03.604.544/0001-50	288.169,04	139.900,00		Sim
2 FV COSTA FILHO ME	006	23.558.810/0001-63	340.960,00	153.950,00	10,04	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	098	49.464.926/0001-27	246.858,47	158.000,00	2,63	Sim
4 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	012	44.279.668/0001-95	294.700,80	160.000,00	1,27	Sim



MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE

5 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	142	34.980.881/0001-76	255.384,15	162.445,00	1,53	Sim
6 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	123	46.385.061/0001-15	162.741,24	162.449,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	032 06.890.845/0001-86	1.061.700,00	1.061.700,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	120 30.892.220/0001-38	271.960,00	162.300,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

28/06/2023 16:12:13 PUBLICADO

8/06/2023 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

11/07/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

11/07/2023 08:46:34 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO desclassificado. Motivo: Empresa não apresentou as marcas de todos os itens da proposta comercial não atendendo ao item 5.1. do edital.5.1. A proposta de preços inicial, sob pena de desclassificação, deverá ser elaborada e enviada exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sem a identificação do fornecedor, caracterizando o produto/Serviço proposto no campo discriminado e/ou anexada, citando a marca de todos os produtos do(s) Lote(s), com o valor unitário por item e global por LOTE em conformidade com o modelo do sistema.

11/07/2023 09:01:26 DISPUTA

11/07/2023 09:01:26 LANCE	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 006)	340.960,00
11/07/2023 09:01:26 LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 123)	162.741,24
11/07/2023 09:01:26 LANCE	MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO (PARTICIPANTE 032)	1.061.700,00
11/07/2023 09:01:26 LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 120)	271.960,00
11/07/2023 09:01:26 LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE 092)	294.700,80
11/07/2023 09:01:26 LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 098)	246.858,47
11/07/2023 09:01:26 LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 092)	288.169,04
11/07/2023 09:01:26 LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	255.384,15
11/07/2023 09:02:05 LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE 092)	162.500,00
11/07/2023 09:02:26 LANCE	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 006)	162.450,00
11/07/2023 09:02:30 LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 098)	222.180,00
11/07/2023 09:03:00 LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE 092)	162.400,00
11/07/2023 09:03:31 LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	170.000,00
11/07/2023 09:06:49 LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 120)	222.000,00
11/07/2023 09:07:24 LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 098)	170.520,00
11/07/2023 09:07:41 LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 092)	162.430,00
11/07/2023 09:13:58 LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 123)	162.449,00
11/07/2023 09:14:33 LANCE	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	162.445,00

11/07/2023 09:16:26 TEMPO RANDÔMICO

11/07/2023 09:17:15 LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 120)	162.300,00
11/07/2023 09:17:20 LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 098)	170.415,00

11/07/2023 09:17:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 120, PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 142, PARTICIPANTE 123, PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 098

11/07/2023 09:17:27 FECHADO 1

11/07/2023 09:17:53 LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE 092)	160.000,00
---------------------------	--	------------



MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE

11/07/2023 09:18:34	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 098)	158.000,00
11/07/2023 09:18:49	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 092)	139.900,00
11/07/2023 09:19:37	LANCE	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 006)	153.950,00
11/07/2023 09:22:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA			
11/07/2023 09:22:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/07/2023 09:22:27	HABILITAÇÃO		
11/07/2023 09:43:34	MENSAGEM	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 092)	
Bom dia confirmo que nossos preços possuem as condições necessárias para executar o objeto			
11/07/2023 15:02:43	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA inabilitado. Motivo: pela Ausência do balanço patrimonial do exercício 2022, não atendendo ao item 6.4.1. do edital, certidões simplificada e especifica ambas com data de emissão em 18/05/2023, por tanto ambas com data de emissão anterior a 30 (trinta) dias da data da licitação-itens 6.4.5. e 6.4.6. do edital, ausência da declaração do menor. (ANEXO V) do edital-item 6.6.1. do edital, ausência da declaração Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) do edital-item 6.6.6. do edital, Ausência da proposta comercial.			
11/07/2023 15:04:23	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
11/07/2023 15:24:24	EM ADJUDICAÇÃO		
12/07/2023 10:25:21	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO GRANDE				
Quantidade: 26		Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 360,88
Item: 2	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO MEDIA				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 11,43		Valor Total: 262,89
Item: 3	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO PEQUENA				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 10,92		Valor Total: 404,04
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 15,99		Valor Total: 719,55
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 5 LITROS				
Quantidade: 62		Valor Unit.: 9,75		Valor Total: 604,50
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 8 LITROS				
Quantidade: 55		Valor Unit.: 9,75		Valor Total: 536,25
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MILPLASTIC	Modelo:	
Descrição: BANDEJA EM PLÁSTICO TAMANHO MÉDIA				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 20,66		Valor Total: 847,06
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BRINOX	Modelo:	
Descrição: BANDEJA INOX GRANDE				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 124,79		Valor Total: 2.495,80
Item: 9	Unidade: UND	Marca: BRINOX	Modelo:	
Descrição: BANDEJA INOX MEDIA				
Quantidade: 26		Valor Unit.: 53,63		Valor Total: 1.394,38



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 10	Unidade: UNID	Marca: MILPLASTIC	Modelo:
Descrição: CANECA EM PLÁSTICO 200 ML			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 10,10	<b>Valor Total:</b> 707,00	
<b>Item:</b> 11	Unidade: UNID	Marca: DULMAR	Modelo:
Descrição: CESTO EM PLÁSTICO PARA LIXO FURADO, CAPACIDADE DE 60 LITROS			
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.:</b> 55,58	<b>Valor Total:</b> 1.167,18	
<b>Item:</b> 12	Unidade: UNID	Marca: DULMAR	Modelo:
Descrição: CESTO EM PLÁSTICO TELADO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 8 LITROS			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.:</b> 5,22	<b>Valor Total:</b> 339,30	
<b>Item:</b> 13	Unidade: UNID	Marca: DULMAR	Modelo:
Descrição: CESTO PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS (SEM TELA)			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 5,42	<b>Valor Total:</b> 433,60	
<b>Item:</b> 14	Unidade: UNID	Marca: SIMONAGGIO	Modelo:
Descrição: COLHER DE ARROZ			
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.:</b> 10,45	<b>Valor Total:</b> 219,45	
<b>Item:</b> 15	Unidade: PCT	Marca: BELO COPO	Modelo:
Descrição: COLHER DE MESA DESCARTAVEL 170 MM – PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 780	<b>Valor Unit.:</b> 3,66	<b>Valor Total:</b> 2.854,80	
<b>Item:</b> 16	Unidade: UNID	Marca: SIMONAGGIO	Modelo:
Descrição: COLHER DE MESA INOX			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 6,24	<b>Valor Total:</b> 936,00	
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNID	Marca: GOLDEN	Modelo:
Descrição: CONCHA PEQUENA			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 10,34	<b>Valor Total:</b> 186,12	
<b>Item:</b> 18	Unidade: CJ	Marca: BRAZIL AMAZONAS	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE COPO DE VIDRO C/ 6 UND			
Quantidade: 33	<b>Valor Unit.:</b> 13,42	<b>Valor Total:</b> 442,86	
<b>Item:</b> 19	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL 150 ML – PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 1.800	<b>Valor Unit.:</b> 6,05	<b>Valor Total:</b> 10.890,00	
<b>Item:</b> 20	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL 200 ML – PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 1.800	<b>Valor Unit.:</b> 7,25	<b>Valor Total:</b> 13.050,00	
<b>Item:</b> 21	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL DE 400ML, PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 315	<b>Valor Unit.:</b> 8,19	<b>Valor Total:</b> 2.579,85	
<b>Item:</b> 22	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50 ML – PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 310	<b>Valor Unit.:</b> 3,51	<b>Valor Total:</b> 1.088,10	
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNID	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: CUSCUZEIRA GRANDE			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 40,25	<b>Valor Total:</b> 161,00	
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNID	Marca: MILPLASTIC	Modelo:
Descrição: DEPOSITO PARA AÇUCAR			
Quantidade: 39	<b>Valor Unit.:</b> 24,38	<b>Valor Total:</b> 950,82	
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNID	Marca: MILPLASTIC	Modelo:
Descrição: DEPOSITO PARA CAFÉ			
Quantidade: 39	<b>Valor Unit.:</b> 31,47	<b>Valor Total:</b> 1.227,33	
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNID	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE EM ALUMINIO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 21,45	<b>Valor Total:</b> 85,80	



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: FACA DE COZINHA GRANDE			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.:</b> 23,40	<b>Valor Total:</b> 725,40	
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: FACA DE MESA EM INOX			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.:</b> 19,50	<b>Valor Total:</b> 2.730,00	
<b>Item:</b> 29	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: GARFO DE MESA INOX			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.:</b> 6,63	<b>Valor Total:</b> 928,20	
<b>Item:</b> 30	Unidade: UND	Marca: MOR	Modelo:
Descrição: GARRAFA DE CAFÉ 2LT			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 31,20	<b>Valor Total:</b> 936,00	
<b>Item:</b> 31	Unidade: UND	Marca: MOR	Modelo:
Descrição: GARRAFA TERMICA GRANDE			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.:</b> 46,80	<b>Valor Total:</b> 1.450,80	
<b>Item:</b> 32	Unidade: PCT	Marca: GIRASSOL	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO 23X22 CM PCT C/ 50 UND			
Quantidade: 305	<b>Valor Unit.:</b> 1,95	<b>Valor Total:</b> 594,75	
<b>Item:</b> 33	Unidade: UND	Marca: MILPLASTIC	Modelo:
Descrição: JARRA PARA SUCO EM PLASTICO 3 LTS			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 17,55	<b>Valor Total:</b> 403,65	
<b>Item:</b> 34	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: JARRA PARA SUCO EM VIDRO 2 LTS			
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.:</b> 23,39	<b>Valor Total:</b> 514,58	
<b>Item:</b> 35	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: JARRA PARA SUCO EM VIDRO 3 LTS			
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.:</b> 32,99	<b>Valor Total:</b> 692,79	
<b>Item:</b> 36	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 10 LTS			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 136,50	<b>Valor Total:</b> 819,00	
<b>Item:</b> 37	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 4,5 LTS			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 68,25	<b>Valor Total:</b> 409,50	
<b>Item:</b> 38	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 7 LTS			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 107,25	<b>Valor Total:</b> 965,25	
<b>Item:</b> 39	Unidade: UND	Marca: ALGO BOM	Modelo:
Descrição: PANO DE COAR CAFÉ			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 2,33	<b>Valor Total:</b> 139,80	
<b>Item:</b> 40	Unidade: UND	Marca: INJETEMP	Modelo:
Descrição: PEGADOR DE MACARRÃO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 10,34	<b>Valor Total:</b> 31,02	
<b>Item:</b> 41	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: POTE PLÁSTICO COM TAMPA, DESCARTAVEL, TAMANHO 100ML, PACOTE COM 100 UNIDADES DE CADA, PREÇO POR PACOTE			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.:</b> 27,89	<b>Valor Total:</b> 2.510,10	
<b>Item:</b> 42	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: POTE PLÁSTICO COM TAMPA, DESCARTAVEL, TAMANHO 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES DE CADA, PREÇO POR PACOTE			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 45,82	<b>Valor Total:</b> 4.582,00	
<b>Item:</b> 43	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTAVEL FUNDO TAM G - PCT C/ 10 UND			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,50	<b>Valor Total:</b> 3.500,00	





**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item: 44</b>	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTAVEL FUNDO TAM M – PCT C/ 10 UND			
Quantidade: 1.400	<b>Valor Unit.: 2,33</b>	<b>Valor Total: 3.262,00</b>	
<b>Item: 45</b>	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTAVEL RASO TAM G – PCT C/ 10 UND			
Quantidade: 1.100	<b>Valor Unit.: 2,77</b>	<b>Valor Total: 3.047,00</b>	
<b>Item: 46</b>	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTAVEL RASO TAM M – PCT C/ 10 UND			
Quantidade: 1.150	<b>Valor Unit.: 1,95</b>	<b>Valor Total: 2.242,50</b>	
<b>Item: 47</b>	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo:
Descrição: PRATO EM VIDRO TAM. G			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 5,07</b>	<b>Valor Total: 659,10</b>	
<b>Item: 48</b>	Unidade: ROLO	Marca: ULTRAPLAST	Modelo:
Descrição: PLASTICO FILME PVC 100 M			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 29,25</b>	<b>Valor Total: 292,50</b>	
<b>Item: 49</b>	Unidade: ROLO	Marca: BOMPACK	Modelo:
Descrição: PAPEL ALUMINIO ROLO 30X100MTS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 70,40</b>	<b>Valor Total: 1.408,00</b>	
<b>Item: 50</b>	Unidade: CONJ.	Marca: DURALEX	Modelo:
Descrição: JOGO XÍCARA CAFÉ CLASSICA COM PIRES 6 PEÇAS 80 ML			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 35,10</b>	<b>Valor Total: 702,00</b>	
<b>Item: 51</b>	Unidade: CONJ.	Marca: BRAZIL AMAZONAS	Modelo:
Descrição: JOGO DE COPOS VIDRO KIT 6 PEÇAS 250ML			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 30,62</b>	<b>Valor Total: 765,50</b>	
<b>Item: 52</b>	Unidade: KIT	Marca: ARCAPLAST	Modelo:
Descrição: KIT DE MERENDA ESCOLAR EM MATERIAL POLIPROPILENO: CONJUNTO COMPOSTO POR: CANECA GRADUADA, VOLUME 350 ML, COLHER 15 ML, COMPRIMENTO DO CABO 12 CM, PRATO 600 ML. MATERIAL VIRGEM, TÓXICO E INODORO.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 9,36</b>	<b>Valor Total: 3.744,00</b>	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	144	03.604.544/0001-50	106.421,83	83.000,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	041	49.464.926/0001-27	122.556,40	102.000,00	22,89	Sim
3 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	040	44.279.668/0001-95	224.844,20	106.000,00	3,92	Sim
4 FV COSTA FILHO ME	110	23.558.810/0001-63	324.370,00	109.950,00	3,73	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	104	06.890.845/0001-86	1.215.600,00	1.215.600,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	029	30.892.220/0001-38	165.939,20	100.000,00		Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>28/06/2023 16:12:13</b>	<b>PUBLICADO</b>
<b>28/06/2023 17:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>
<b>11/07/2023 08:00:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

**11/07/2023 08:46:34 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO desclassificado. Motivo: Empresa não apresentou as marcas de todos os itens da proposta comercial não atendendo ao item 5.1. do edital.5.1. A proposta de preços inicial, sob pena de desclassificação, deverá ser elaborada e enviada exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sem a identificação do fornecedor, caracterizando o produto/Serviço proposto no campo discriminado e/ou anexada, citando a marca de todos os produtos do(s) Lote(s), com o valor unitário por item e global por LOTE em conformidade com o modelo do sistema.

**11/07/2023 09:01:27 DISPUTA**

11/07/2023 09:01:27	LANCE	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 110)	324.370,00
11/07/2023 09:01:27	LANCE	MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO (PARTICIPANTE 104)	1.215.600,00
11/07/2023 09:01:27	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 029)	165.939,20
11/07/2023 09:01:27	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	224.844,20
11/07/2023 09:01:27	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 144)	106.421,83
11/07/2023 09:01:27	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 041)	122.556,40
11/07/2023 09:01:39	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 041)	111.742,92
11/07/2023 09:02:23	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	106.400,00
11/07/2023 09:02:25	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 041)	111.720,00
11/07/2023 09:02:52	LANCE	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 110)	111.715,00

**11/07/2023 09:16:27 TEMPO RANDÔMICO**

11/07/2023 09:17:58	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 029)	110.000,00
---------------------	-------	---	------------

**11/07/2023 09:19:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 144, PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 110, PARTICIPANTE 041

**11/07/2023 09:19:27 FECHADO 1**

11/07/2023 09:20:03	LANCE	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 110)	109.950,00
11/07/2023 09:20:10	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 144)	83.000,00
11/07/2023 09:20:28	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	106.000,00
11/07/2023 09:20:29	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 041)	102.000,00
11/07/2023 09:23:16	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 029)	100.000,00

**11/07/2023 09:24:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA

**11/07/2023 09:24:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**11/07/2023 09:24:27 HABILITAÇÃO**

**11/07/2023 15:02:43 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA inabilitado. Motivo: pela Ausência do balanço patrimonial do exercício 2022, não atendendo ao item 6.4.1. do edital, certidões simplificada e específica ambas com data de emissão em 18/05/2023, por tanto ambas com data de emissão anterior a 30 (trinta) dias da data da licitação-itens 6.4.5. e 6.4.6. do edital, ausência da declaração do menor. (ANEXO V) do edital-item 6.6.1. do edital, ausência da declaração Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) do edital-item 6.6.6. do edital, Ausência da proposta comercial.

**11/07/2023 15:04:23 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**11/07/2023 15:24:24 EM ADJUDICAÇÃO**

**12/07/2023 10:51:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**12/07/2023 10:55:11 ADJUDICADO**

**LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE III  
VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ABACAXI			
Quantidade: 580	<b>Valor Unit.: 6,99</b>		<b>Valor Total: 4.054,20</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ALFACE			
Quantidade: 440	<b>Valor Unit.: 3,51</b>		<b>Valor Total: 1.544,40</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ALHO - ALHO EM CABEÇA GRANDE, LIVRE DE IMPUREZAS.			
Quantidade: 136	<b>Valor Unit.: 24,30</b>		<b>Valor Total: 3.304,80</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: DÚZIA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BANANA PRATA			
Quantidade: 540	<b>Valor Unit.: 3,25</b>		<b>Valor Total: 1.755,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE			
Quantidade: 290	<b>Valor Unit.: 5,12</b>		<b>Valor Total: 1.484,80</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA			
Quantidade: 660	<b>Valor Unit.: 6,17</b>		<b>Valor Total: 4.072,20</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BETERRABA			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 4,90</b>		<b>Valor Total: 1.470,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CEBOLA			
Quantidade: 630	<b>Valor Unit.: 5,40</b>		<b>Valor Total: 3.402,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CENOURA			
Quantidade: 660	<b>Valor Unit.: 8,43</b>		<b>Valor Total: 5.563,80</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CHEIRO VERDE			
Quantidade: 440	<b>Valor Unit.: 1,41</b>		<b>Valor Total: 620,40</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CHUCHU			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 3,51</b>		<b>Valor Total: 842,40</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: JERIMUM CABLOCO			
Quantidade: 92	<b>Valor Unit.: 4,67</b>		<b>Valor Total: 429,64</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: LARANJA, CASCA FINA			
Quantidade: 840	<b>Valor Unit.: 3,21</b>		<b>Valor Total: 2.696,40</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MAÇA TAMANHO G			
Quantidade: 1.320	<b>Valor Unit.: 2,24</b>		<b>Valor Total: 2.956,80</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MAMÃO FORMOSA			
Quantidade: 390	<b>Valor Unit.: 2,61</b>		<b>Valor Total: 1.017,90</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MANGA			
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 4,75</b>		<b>Valor Total: 1.520,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MARACUJÁ			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 9,16</b>		<b>Valor Total: 7.328,00</b>



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item:</b> 18	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: MELÃO JAPONÊS				
Quantidade: 420	<b>Valor Unit.:</b> 4,90			<b>Valor Total:</b> 2.058,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: PIMENTÃO				
Quantidade: 340	<b>Valor Unit.:</b> 1,87			<b>Valor Total:</b> 635,80
<b>Item:</b> 20	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: REPOLHO				
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.:</b> 8,41			<b>Valor Total:</b> 1.850,20
<b>Item:</b> 21	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: TOMATE				
Quantidade: 340	<b>Valor Unit.:</b> 9,98			<b>Valor Total:</b> 3.393,20

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	076	03.604.544/0001-50	69.548,10	51.999,94		Sim
2 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	075	44.279.668/0001-95	58.313,80	55.000,00	5,77	Sim
3 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	122	34.980.881/0001-76	92.107,20	60.000,00	9,09	Sim
4 FV COSTA FILHO ME	090	23.558.810/0001-63	107.208,00	63.990,00	6,65	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	053	06.890.845/0001-86	999.800,00	999.800,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	118	30.892.220/0001-38	119.374,40	56.000,00		Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

28/06/2023 16:12:13	<b>PUBLICADO</b>		
28/06/2023 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
11/07/2023 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
11/07/2023 08:46:34	<b>DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO	
MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO desclassificado. Motivo: Empresa não apresentou as marcas de todos os itens da proposta comercial não atendendo ao item 5.1. do edital.5.1. A proposta de preços inicial, sob pena de desclassificação, deverá ser elaborada e enviada exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sem a identificação do fornecedor, caracterizando o produto/Serviço proposto no campo discriminado e/ou anexada, citando a marca de todos os produtos do(s) Lote(s), com o valor unitário por item e global por LOTE em conformidade com o modelo do sistema.			
11/07/2023 09:07:01	<b>LANCE</b>	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	92.107,20
11/07/2023 09:07:01	<b>DISPUTA</b>		
11/07/2023 09:07:01	<b>LANCE</b>	MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO (PARTICIPANTE 053)	999.800,00
11/07/2023 09:07:01	<b>LANCE</b>	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 118)	119.374,40
11/07/2023 09:07:01	<b>LANCE</b>	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	58.313,80
11/07/2023 09:07:01	<b>LANCE</b>	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 076)	69.548,10
11/07/2023 09:07:01	<b>LANCE</b>	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 090)	107.208,00
11/07/2023 09:07:53	<b>LANCE</b>	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	64.000,00
11/07/2023 09:08:00	<b>LANCE</b>	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 118)	57.300,00
11/07/2023 09:08:34	<b>LANCE</b>	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	57.200,00
11/07/2023 09:08:46	<b>LANCE</b>	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 090)	63.990,00
11/07/2023 09:16:45	<b>LANCE</b>	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	60.000,00



MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE

11/07/2023 09:21:15	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 076)	58.000,00
11/07/2023 09:22:01	TEMPO RANDÔMICO		
11/07/2023 09:23:59	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 118)	57.100,00
11/07/2023 09:24:14	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	57.000,00
11/07/2023 09:27:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 118, PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 122			
11/07/2023 09:27:01	FECHADO 1		
11/07/2023 09:27:14	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	55.000,00
11/07/2023 09:27:52	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 118)	56.000,00
11/07/2023 09:28:05	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 076)	52.000,00
11/07/2023 09:32:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/07/2023 09:32:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA			
11/07/2023 09:32:01	HABILITAÇÃO		
11/07/2023 15:02:43	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA inabilitado. Motivo: pela Ausência do balanço patrimonial do exercício 2022, não atendendo ao item 6.4.1. do edital, certidões simplificada e especifica ambas com data de emissão em 18/05/2023, por tanto ambas com data de emissão anterior a 30 (trinta) dias da data da licitação-itens 6.4.5. e 6.4.6. do edital, ausência da declaração do menor. (ANEXO V) do edital-item 6.6.1. do edital, ausência da declaração Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) do edital-item 6.6.6. do edital, Ausência da proposta comercial.			
11/07/2023 15:04:23	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
11/07/2023 15:24:24	EM ADJUDICAÇÃO		
12/07/2023 10:52:01	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 076)	51.999,94
12/07/2023 10:53:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
12/07/2023 10:55:13	ADJUDICADO		

LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE IV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: CHOCO TEEN	Modelo: CHOCO TEEN
Descrição: ACHOCOLATADO: (EMB. DE 400G) EM PÓ INSTANTÂNEO, 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. NÃO CONTER GLÚTEN. APARÊNCIA PÓ HOMOGÊNEO SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS. EMBALAGEM: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,12		Valor Total: 614,40
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CAETÉ	Modelo: CAETÉ
Descrição: AÇÚCAR, EMBALAGEM COM 1KG, AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, COM VALIDADE DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 1.565	Valor Unit.: 4,35		Valor Total: 6.807,75
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: ASSUGRIN	Modelo: ASSUGRIN
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO- FRASCO COM 200ML. ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - A BASE DE AS PARTES NÃO APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. EMBALAGEM COM 200ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,14		Valor Total: 304,20
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: AMIDO DE MILHO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500KG., COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. NÃO DEVE TER CHEIRO AZEDO NEM MANCHAS NA COR ESCURA (MOFO).O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,47		Valor Total: 273,50

*Handwritten signature and initials.*



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: MAIORAL	Modelo: MAIORAL
Descrição: ARROZ – EMBALAGEM C/ 1KG - CLASSE: LONGO FINO TIPO 1. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 5,13	Valor Total: 1.128,60	
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: VALE FERTIL	Modelo: VALE FERTIL
Descrição: AZEITONA - SACHÊ COM 200G (PESO DRENADO) - PRODUTO ACONDICIONADO EM SACHÊ DE PLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM PESO DRENADO APROXIMADO DE 200G.			
Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 9,43	Valor Total: 10.655,90	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID.	Marca: COELHO	Modelo: COELHO
Descrição: BISCOITO SALGADO – PACOTE C/ 400G - BISCOITO TIPO "CREAM CRACKER". ACONDICIONADO EM DUPLA PROTEÇÃO, EM SACO PLÁSTICO, EMBALADOS EM PACOTES DE 400G (3X1). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 6,23	Valor Total: 8.722,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID.	Marca: COELHO	Modelo: COELHO
Descrição: BISCOITO TIPO MARIA– PACOTE C/ 400G - BISCOITO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, ACONDICIONADO EM DUPLA PROTEÇÃO, EM SACO PLÁSTICO, EMBALADOS EM PACOTES DE 400G (3X1). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 8.400,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: PURO	Modelo: PURO
Descrição: CAFÉ EM PÓ– EMBALAGEM DE 250G CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM 250G. O PRODUTO DEVERÁ TER SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC OU APRESENTAR LAUDO DE COMPROVAÇÃO DE DUREZA EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 2.070	Valor Unit.: 9,97	Valor Total: 20.637,90	
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: MAGGI	Modelo: MAGGI
Descrição: CALDO DE GALINHA, CAIXA COM 24 CAIXINHAS DE 2 UNIDADES, VALIDADE DE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 17,33	Valor Total: 953,15	
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: CHÁ - CAIXA COM 10 UNIDADES – EMBALAGEM EM CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS. O PRODUTO DEVE CONTER DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO. VARIADOS			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 3.517,50	
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: PANELAÇO	Modelo: PANELAÇO
Descrição: COLORÍFICO– PACOTE C/ 100G – CONTENDO NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 155,25	
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: BETANIA	Modelo: BETANIA
Descrição: CREME DE LEITE – ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 200G, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO.			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 3,29	Valor Total: 1.842,40	
<b>Item: 14</b>	Unidade: PACOTE	Marca: LIMOEIRO	Modelo: LIMOEIRO
Descrição: DOCE EM BARRINHA. COM O SABOR VARIADOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 180G. CONTENDO 10 UNID. CONTENDO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. A EMBALAGEM NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU CONTER PERFURAÇÕES, NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU PODRE QUANDO ABERTOS.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 3,73	Valor Total: 1.268,20	
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: PALMEIRON	Modelo: PALMEIRON
Descrição: EXTRATO DE TOMATE – CAIXA COM 260G – ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE E DO PRODUTO			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 752,00	
<b>Item: 16</b>	Unidade: KG	Marca: DONA DÉ	Modelo: DONA DÉ
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA – ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. NÃO DEVE TER CHEIRO AZEDO.			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 6,53	Valor Total: 1.273,35	



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item: 17</b>	Unidade: KG	Marca: FINNA	Modelo: FINNA
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO – DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESPECIAL, COM FERMENTO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE COR ESCURAS (MOFO).			
Quantidade: 270		<b>Valor Unit.: 8,28</b>	<b>Valor Total: 2.235,60</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: KG	Marca: FINNA	Modelo: FINNA
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO – DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESPECIAL, SEM FERMENTO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE COR ESCURAS (MOFO).			
Quantidade: 300		<b>Valor Unit.: 7,22</b>	<b>Valor Total: 2.166,00</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: KG	Marca: AMIFEC	Modelo: AMIFEC
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA – FÉCULA TIPO I, EMBALAGEM DE 1KG, SEM GLÚTEN.			
Quantidade: 500		<b>Valor Unit.: 8,11</b>	<b>Valor Total: 4.055,00</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: KG	Marca: DONA DÊ	Modelo: DONA DÊ
Descrição: FEIJÃO DE CORDA - GRUPO ANÃO, CLASSE CORES, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG; DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.			
Quantidade: 640		<b>Valor Unit.: 9,74</b>	<b>Valor Total: 6.233,60</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: UNID.	Marca: QUALIMAX	Modelo: QUALIMAX
Descrição: FLOCOS DE AVEIA - CAIXA.			
Quantidade: 150		<b>Valor Unit.: 4,26</b>	<b>Valor Total: 639,00</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: PCT	Marca: BILLA	Modelo: BILLA
Descrição: FOSFORO PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 45		<b>Valor Unit.: 3,17</b>	<b>Valor Total: 142,65</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: PACOTE	Marca: NAPS	Modelo: NAPS
Descrição: GUARDANAPOS EM PAPEL, TAMAHO 0,24CMX0,22CM, EM EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE			
Quantidade: 280		<b>Valor Unit.: 1,68</b>	<b>Valor Total: 470,40</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: UNID	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: ISQUEIRO, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 7,5CM, PESO APROXIMADAMENTE DE 10 GRAMAS, COM ACENDEDOR, GÁS EMBUTIDO, DESCARTAVEL, PREÇO POR UNIDADE			
Quantidade: 130		<b>Valor Unit.: 4,95</b>	<b>Valor Total: 643,50</b>
<b>Item: 25</b>	Unidade: LITRO	Marca: MARANGUAPE	Modelo: MARANGUAPE
Descrição: LEITE DE GADO LÍQUIDO - EMBALAGEM SACO COM NO MÍNIMO 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1.620		<b>Valor Unit.: 6,49</b>	<b>Valor Total: 10.513,80</b>
<b>Item: 26</b>	Unidade: UNID	Marca: BETANIA	Modelo: BETANIA
Descrição: LEITE CONDENSADO - ACONDICIONADO EMBALAGEM TETRAPARK, ORIGINAL DE FÁBRICA COM 395G., REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA-SIF, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. AS LATAS NÃO DEVEM APRESENTAR VESTÍGIO DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO.			
Quantidade: 244		<b>Valor Unit.: 7,44</b>	<b>Valor Total: 1.815,36</b>
<b>Item: 27</b>	Unidade: UNID	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: LEITE EM PÓ PARA LACTANTE DE 0 A 6 MESES DE IDADE - LATA COM 400G - INTEGRAL, SOLÚVEL, INSTANTÂNEO, NÃO PODENDO SER MODIFICADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, CONFECCIONADA EM LATA, ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. A LATA NÃO DEVE ESTAR AMASSADA, ENFERRUJADA OU ESTUFADA; NÃO DEVE CONTER PERFURAÇÕES, PRINCIPALMENTE NAS EMENDAS; NÃO DEVE SOLTAR AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE, QUANDO ABERTA; NÃO DEVE APRESENTAR MANCHA ESCURA E FERRUGEM NA PARTE INTERNA. O LEITE DEVE DESMANCHAR FACILMENTE NA ÁGUA; DEVE ESTAR SECO E SOLTO; NÃO DEVE APRESENTAR COR ALARANJADA OU AMARELA FORTE, CHEIRO AZEDO OU RANÇOSO, MANCHAS ESCURAS OU ESVERDEADAS (MOFO). O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 280		<b>Valor Unit.: 25,80</b>	<b>Valor Total: 7.224,00</b>



**MUNICÍPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

<b>Item: 28</b>	Unidade: UNID.	Marca: BRANDINI	Modelo: BRANDINI
Descrição: MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, SEM OVOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. NÃO DEVE APRESENTAR COR ESVERDEADA; NÃO DEVEM ESTAR COM CHEIRO DE MOFO; NÃO DEVEM ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS); DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE.			
Quantidade: 1.560		<b>Valor Unit.: 3,10</b>	<b>Valor Total: 4.836,00</b>
<b>Item: 29</b>	Unidade: UNID	Marca: ODERICH	Modelo: ODERICH
Descrição: MAIONESE - EMBALAGEM DE 1KG - EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE VENCIMENTO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG.			
Quantidade: 140		<b>Valor Unit.: 14,03</b>	<b>Valor Total: 1.964,20</b>
<b>Item: 30</b>	Unidade: UNID	Marca: PURO SABOR	Modelo: PURO SABOR
Descrição: MARGARINA - EMBALAGEM DE 3KG - VEGETAL, COM SAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO.			
Quantidade: 174		<b>Valor Unit.: 43,05</b>	<b>Valor Total: 7.490,70</b>
<b>Item: 31</b>	Unidade: UNID.	Marca: BOMILHO	Modelo: BOMILHO
Descrição: MASSA DE MILHO EM FLOCOS - PACOTE C/ 500G - (CUSCUZ) - FLOCOS FINOS, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM APRESENTAÇÃO ÍNTEGRA PARA O CONSUMO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 940		<b>Valor Unit.: 1,93</b>	<b>Valor Total: 1.814,20</b>
<b>Item: 32</b>	Unidade: UNID.	Marca: DONA DÊ	Modelo: DONA DÊ
Descrição: MILHO DE PIPOCA PCT 500G			
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 3,73</b>	<b>Valor Total: 298,40</b>
<b>Item: 33</b>	Unidade: UNID.	Marca: OLÉ	Modelo: OLÉ
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - CAIXA C/ 200G (PESO DRENADO) - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.			
Quantidade: 260		<b>Valor Unit.: 3,09</b>	<b>Valor Total: 803,40</b>
<b>Item: 34</b>	Unidade: UNID.	Marca: VITALIV	Modelo: VITALIV
Descrição: ÓLEO DE SOJA - DE ORIGEM VEGETAL, TIPO I, EM EMBALAGEM PET DE 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. NÃO DEVE CONTER COLESTEROL OU GLUTEN. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 430		<b>Valor Unit.: 9,58</b>	<b>Valor Total: 4.119,40</b>
<b>Item: 35</b>	Unidade: UNID	Marca: AZOTO TEMPEROS	Modelo: AZOTO TEMPEROS
Descrição: OREGANO EM SACHÊ COM 15G - TEMPERO			
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 2,07</b>	<b>Valor Total: 20,70</b>
<b>Item: 36</b>	Unidade: KG	Marca: PANIFICADORA LOCAL	Modelo: PANIFICADORA LOCAL
Descrição: PÃO - FRESCO, DO DIA, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ISENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS, DEVE APRESENTAR ASPECTO CROCANTE, SER PRODUZIDO NO DIA DO CONSUMO, APRESENTAR MIOLO POROSO E ELÁSTICO E NÃO DEVE APRESENTAR CASCA TOSTADA EM EXCESSO.			
Quantidade: 6.000		<b>Valor Unit.: 12,96</b>	<b>Valor Total: 77.760,00</b>
<b>Item: 37</b>	Unidade: KG	Marca: SOPOLPA	Modelo: SOPOLPA
Descrição: POLPA DE FRUTAS – SABORES (GOIABA, ACEROLA, CAJÁ), CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DA ENTREGA: ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA. UNIDADE 1 KG.			
Quantidade: 1.700		<b>Valor Unit.: 6,79</b>	<b>Valor Total: 11.543,00</b>
<b>Item: 38</b>	Unidade: KG	Marca: SERVE BEM	Modelo: SERVE BEM
Descrição: QUEIJO COALHO - EMBALAGEM DE 1 KG A VÁCUO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE.			
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 23,32</b>	<b>Valor Total: 1.865,60</b>
<b>Item: 39</b>	Unidade: KG	Marca: SERVE BEM	Modelo: SERVE BEM
Descrição: QUEIJO MUSSARELA – 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.			
Quantidade: 170		<b>Valor Unit.: 28,94</b>	<b>Valor Total: 4.919,80</b>

*Handwritten signature and initials in blue ink.*





MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE

<b>Item:</b> 40	<b>Unidade:</b> FARDO	<b>Marca:</b> INDAIA	<b>Modelo:</b> INDAIA
Descrição: REFRIGERANTES DE 2 LITROS, FARDO COM 6 UNIDADES, SABORES VARIADOS.			
Quantidade: 1.010	<b>Valor Unit.:</b> 44,07	<b>Valor Total:</b> 44.510,70	
<b>Item:</b> 41	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> PATUSCO	<b>Modelo:</b> PATUSCO
Descrição: SAL - REFINADO, IODADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 63	<b>Valor Unit.:</b> 1,16	<b>Valor Total:</b> 73,08	
<b>Item:</b> 42	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> IMPERIAL	<b>Modelo:</b> IMPERIAL
Descrição: TEMPERO DE ALHO DE GARRAFA PLÁSTICA EMBALAGEM C/500ML . CONCENTRADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.:</b> 3,63	<b>Valor Total:</b> 653,40	
<b>Item:</b> 43	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> FOLHA VERDE	<b>Modelo:</b> FOLHA VERDE
Descrição: TEMPERO LIQUIDO TIPO COMPLETO DE GARRAFA PLÁSTICA			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.:</b> 2,59	<b>Valor Total:</b> 453,25	
<b>Item:</b> 44	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> SAZON	<b>Modelo:</b> SAZON
Descrição: TEMPERO TIPO SAZON – PACOTE COM 12 SACHÊS			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 3,71	<b>Valor Total:</b> 742,00	
<b>Item:</b> 45	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> FOLHA VERDE	<b>Modelo:</b> FOLHA VERDE
Descrição: VINAGRE - ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ALCOOL, EMBALAGEM 500ML			
Quantidade: 210	<b>Valor Unit.:</b> 2,75	<b>Valor Total:</b> 577,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	062 46.385.061/0001-15	442.455,23	267.890,34		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	149 03.604.544/0001-50	232.712,30	208.000,00		Sim
ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	147 44.279.668/0001-95	371.233,16	225.400,00	8,3654	Sim
MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO	082 06.890.845/0001-86	2.832.100,00	2.832.100,00	1156,47 74	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	092 30.892.220/0001-38	457.970,50	131.000,00		Sim
FV COSTA FILHO ME	134 23.558.810/0001-63	494.108,00	369.930,00	182,3893	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>28/06/2023 16:12:13</b>	<b>PUBLICADO</b>	
<b>28/06/2023 17:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>	
<b>11/07/2023 08:00:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>	
<b>11/07/2023 08:46:34</b>	<b>DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	<b>PREGOEIRO</b>
MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO desclassificado. Motivo: Empresa não apresentou as marcas de todos os itens da proposta comercial não atendendo ao item 5.1. do edital.5.1. A proposta de preços inicial, sob pena de desclassificação, deverá ser elaborada e enviada exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sem a identificação do fornecedor, caracterizando o produto/Serviço proposto no campo discriminado e/ou anexada, citando a marca de todos os produtos do(s) Lote(s), com o valor unitário por item e global por LOTE em conformidade com o modelo do sistema.		
<b>11/07/2023 09:07:01</b>	<b>LANCE</b>	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 149) <b>232.712,30</b>
<b>11/07/2023 09:07:01</b>	<b>DISPUTA</b>	
<b>11/07/2023 09:07:01</b>	<b>LANCE</b>	MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO (PARTICIPANTE 082) <b>2.832.100,00</b>
<b>11/07/2023 09:07:01</b>	<b>LANCE</b>	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE) <b>371.233,16</b>
<b>11/07/2023 09:07:01</b>	<b>LANCE</b>	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 092) <b>457.970,50</b>

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

11/07/2023 09:07:01	<b>LANCE</b>	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 134)	<b>494.108,00</b>
11/07/2023 09:07:01	<b>LANCE</b>	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 062)	<b>442.455,23</b>
11/07/2023 09:07:25	<b>LANCE</b>	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 092)	<b>371.000,00</b>
11/07/2023 09:08:21	<b>LANCE</b>	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 062)	<b>371.233,00</b>
11/07/2023 09:08:55	<b>LANCE</b>	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	<b>232.400,00</b>
11/07/2023 09:09:11	<b>LANCE</b>	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 134)	<b>369.950,00</b>
11/07/2023 09:14:21	<b>LANCE</b>	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 062)	<b>369.949,00</b>
11/07/2023 09:20:37	<b>LANCE</b>	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 134)	<b>369.940,00</b>
11/07/2023 09:22:01	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
11/07/2023 09:23:42	<b>LANCE</b>	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 062)	<b>369.939,00</b>
11/07/2023 09:23:51	<b>LANCE</b>	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 134)	<b>369.930,00</b>
11/07/2023 09:24:20	<b>LANCE</b>	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 092)	<b>232.300,00</b>
11/07/2023 09:24:36	<b>LANCE</b>	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	<b>232.100,00</b>
11/07/2023 09:25:01	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 147, PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 149			
11/07/2023 09:25:01	<b>FECHADO 1</b>		
11/07/2023 09:25:34	<b>LANCE</b>	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	<b>225.400,00</b>
11/07/2023 09:27:37	<b>LANCE</b>	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 092)	<b>131.000,00</b>
11/07/2023 09:27:40	<b>LANCE</b>	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 149)	<b>208.000,00</b>
11/07/2023 09:30:02	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA			
11/07/2023 09:30:02	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/07/2023 09:30:02	<b>HABILITAÇÃO</b>		
11/07/2023 09:37:08	<b>MENSAGEM</b>	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE	
Confecção de placa base para próteses totais em resina acrílica autopolimerizáveis com plano em cera para registro de oclusão			
11/07/2023 09:53:56	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 092: Senhor licitante, iremos aguardar a resposta de acordo com o que foi solicitado via chat.			
11/07/2023 09:54:48	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 092: Peça que reveja sua resposta			
11/07/2023 15:02:43	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA inabilitado. Motivo: pela Ausência do balanço patrimonial do exercício 2022, não atendendo ao item 6.4.1. do edital, certidões simplificada e especifica ambas com data de emissão em 18/05/2023, por tanto ambas com data de emissão anterior a 30 (trinta) dias da data da licitação-itens 6.4.5. e 6.4.6. do edital, ausência da declaração do menor. (ANEXO V) do edital-item 6.6.1. do edital, ausência da declaração Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) do edital-item 6.6.6. do edital, Ausência da proposta comercial.			
11/07/2023 15:02:43	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/07/2023 15:02:43	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA			
11/07/2023 15:04:23	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
11/07/2023 15:24:24	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
11/07/2023 16:31:22	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 149: Senhor representante da empresa MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA, durante a análise da proposta ajustada, verificamos que no lote IV, o item pão fresco, foi cotado o kg á 1,07 (um real e sete centavos), a licitante confirma a possibilidade de assumir o lote e declarar o preço exequível para a entrega do objeto?			
11/07/2023 16:35:38	<b>MENSAGEM</b>	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 149)	
Boa tarde em análise vimos o erro e nao conseguimos entregar nesse valor pedimos desistencia do lote 4.			



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

**11/07/2023 16:40:11 MENSAGEM PREGOEIRO**

Conforme solicitação enviada pela empresa MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA alegando o erro em sua proposta referente ao lote IV, sua proposta será desclassificada para o lote IV.

**11/07/2023 16:41:59 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Conforme solicitação por parte da empresa alegando erro em sua proposta referente ao item pão fresco do lote IV.

**11/07/2023 16:41:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303

**11/07/2023 16:41:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**11/07/2023 16:48:37 MENSAGEM ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303**

TEMOS CONDIÇÕES E IREMOS ASSUMIR O LOTE

**11/07/2023 16:49:58 MENSAGEM PREGOEIRO**

Conforme confirmação por parte da empresa, solicitamos também o envio da proposta justada para o lote IV.

**12/07/2023 09:52:05 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 desclassificado. Motivo: Senhora representante da empresa ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303, analisando a proposta comercial foi verificado que o preço do KG do item pão fresco do lote IV está inexequível, por tanto para que não haja prejuízo à administração na entrega do objeto, iremos cancelar a proposta para o lote IV e dar prosseguimento na ordem de classificação.

**12/07/2023 09:52:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**12/07/2023 09:52:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é FV COSTA FILHO ME

**12/07/2023 11:06:55 MENSAGEM FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 134)**

bom dia. confirmo lote 4

**20/07/2023 08:18:15 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

FV COSTA FILHO ME inabilitado. Motivo: Empresa FV COSTA FILHO ME, inabilitada por não apresentar CND municipal e CND Federal dentro do prazo de 5(cinco) dias úteis estabelecido pela comissão.

**20/07/2023 08:18:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

**20/07/2023 08:18:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**20/07/2023 08:47:14 MENSAGEM WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 062)**

Sr. pregoeiro, solicitamos prorrogação do prazo, pois estamos analisando a possibilidade de assumirmos o valor proposto do lote.

**20/07/2023 08:48:50 MENSAGEM PREGOEIRO**

Até as 09:30 seria possível completar a análise?

**20/07/2023 08:49:17 MENSAGEM WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 062)**

Sim!

**20/07/2023 08:50:36 MENSAGEM PREGOEIRO**

ok

**20/07/2023 09:07:53 MENSAGEM WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 062)**

Sim. Assumiremos o valor ofertado.

**20/07/2023 09:09:36 MENSAGEM PREGOEIRO**

enviar proposta ajustada para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com.

**20/07/2023 09:10:14 MENSAGEM PREGOEIRO**

redefinir os valores unitário na plataforma

**20/07/2023 09:35:26 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 062)**

**275.580,29**

**20/07/2023 09:41:50 MENSAGEM WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 062)**

Sr. Pregoeiro, a plataforma não esta liberanda para alterar os preços unitários.

**20/07/2023 09:43:03 MENSAGEM PREGOEIRO**

Vou adjudicar e me diga se dar certo readequar

**20/07/2023 09:43:20 MENSAGEM PREGOEIRO**

confirmo o recebimento da proposta ajustada



MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE

20/07/2023 09:46:16 MENSAGEM PREGOEIRO

vc terá que entrar em contato com o suporte, só conseguirei adjudicar após a readequação dos valores.

20/07/2023 09:55:23 MENSAGEM PREGOEIRO

041-30974600-número do suporte para o fornecedor.

20/07/2023 10:02:52 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 062)

275.578,51

20/07/2023 10:13:53 MENSAGEM WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 062)

Sr. Pregoeiro, em contato com a plataforma conforme orientado, a mesma informou que somente a comissão poderá habilitar o campo para que esse ajuste possa ser feito.

20/07/2023 10:22:54 MENSAGEM PREGOEIRO

vou olhar

24/07/2023 10:25:32 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 062)

267.890,34

24/07/2023 10:45:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

24/07/2023 10:46:22 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO  
LOTE V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: AURORA	Modelo:	
Descrição: BACON				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 120,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:	
Descrição: BIFE DE GADO C/ CARNE DE 1º QUALIDADE				
Quantidade: 855		Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 25.650,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:	
Descrição: CARNE DE SOL				
Quantidade: 720		Valor Unit.: 30,50		Valor Total: 21.960,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:	
Descrição: CARNE MOÍDA 1º QUALIDADE				
Quantidade: 950		Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 12.350,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:	
Descrição: COSTELA DE GADO				
Quantidade: 530		Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 10.070,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:	
Descrição: COXA E SOBRECOXA				
Quantidade: 380		Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 4.940,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: MERCI	Modelo:	
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 950,00
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: IN NATURE	Modelo:	
Descrição: OVOS - BANDEJA COM 30 UNID. - DE GALINHA, TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR CASCA ÁSPERA, POROSA, FOSCA, SECA E LIMPA; NÃO DEVEM CONTER RACHADURAS; A CLARA DEVE SER FIRME E A GEMA INTEIRA, ABAULADA NO CENTRO; QUANDO COLOCADOS NA ÁGUA DEVEM AFUNDAR.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 9.500,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:	
Descrição: PEITO DE FRANGO				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 19.200,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: IN NATURE	Modelo:	
Descrição: PICADINHO DE GADO C/ CARNE DE 1º QUALIDADE				
Quantidade: 1.015		Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 17.255,00



MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE

Item: 11	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: PRESUNTO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 480,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: SALSICHA - ACONDICIONAMENTO RESFRIADA - A EMBALAGEM NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU CONTER PERFURAÇÕES, NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU ESTRAGADA QUANDO ABERTA.			
Quantidade: 505	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 4.545,00	
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: SOMAG	Modelo:
Descrição: SARDINHA C/MOLHO DE TOMATE 125 G.			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 1.980,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	046	44.279.668/0001-95	191.185,00	129.000,00		Sim
2 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	056	03.604.544/0001-50	228.568,45	159.990,00	24,02	Sim
3 FV COSTA FILHO ME	015	23.558.810/0001-63	284.375,00	178.450,00	11,54	Sim
4 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	041	46.385.061/0001-15	224.853,15	184.999,99	3,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	126	06.890.845/0001-86	707.500,00	707.500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	008	30.892.220/0001-38	338.776,00	176.000,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

28/06/2023 16:12:13	PUBLICADO		
28/06/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
11/07/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/07/2023 08:46:34	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO desclassificado. Motivo: Empresa não apresentou as marcas de todos os itens da proposta comercial não atendendo ao item 5.1. do edital.5.1. A proposta de preços inicial, sob pena de desclassificação, deverá ser elaborada e enviada exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sem a identificação do fornecedor, caracterizando o produto/Serviço proposto no campo discriminado e/ou anexada, citando a marca de todos os produtos do(s) Lote(s), com o valor unitário por item e global por LOTE em conformidade com o modelo do sistema.			
11/07/2023 09:12:42	DISPUTA		
11/07/2023 09:12:42	LANCE	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 015)	284.375,00
11/07/2023 09:12:42	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	191.185,00
11/07/2023 09:12:42	LANCE	MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO (PARTICIPANTE 126)	707.500,00
11/07/2023 09:12:42	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 008)	338.776,00
11/07/2023 09:12:42	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056)	228.568,45
11/07/2023 09:12:42	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 041)	224.853,15
11/07/2023 09:20:59	LANCE	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 015)	191.150,00
11/07/2023 09:21:18	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	191.000,00
11/07/2023 09:21:36	LANCE	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 015)	189.950,00
11/07/2023 09:21:54	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	189.500,00
11/07/2023 09:22:19	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056)	220.000,00
11/07/2023 09:23:29	LANCE	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 015)	189.450,00
11/07/2023 09:23:41	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 008)	189.400,00



**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**

11/07/2023 09:23:47	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	189.000,00
11/07/2023 09:24:00	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 041)	189.449,00
11/07/2023 09:25:36	LANCE	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 015)	188.950,00
11/07/2023 09:25:55	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	185.500,00
11/07/2023 09:26:14	LANCE	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 015)	185.000,00
11/07/2023 09:26:38	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	180.000,00
11/07/2023 09:27:10	LANCE	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 041)	184.999,99
11/07/2023 09:27:11	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 008)	179.990,00
11/07/2023 09:27:26	LANCE	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 015)	179.500,00
11/07/2023 09:27:35	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	178.500,00
11/07/2023 09:27:42	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
11/07/2023 09:28:20	LANCE	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 015)	178.450,00
11/07/2023 09:28:32	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	178.000,00
11/07/2023 09:29:08	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056)	179.900,00
11/07/2023 09:30:42	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 041			
11/07/2023 09:30:42	<b>FECHADO 1</b>		
11/07/2023 09:31:37	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	129.000,00
11/07/2023 09:31:45	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056)	159.990,00
11/07/2023 09:32:30	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 008)	176.000,00
11/07/2023 09:35:43	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303			
11/07/2023 09:35:43	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/07/2023 09:35:43	<b>HABILITAÇÃO</b>		
11/07/2023 09:42:36	<b>MENSAGEM</b> ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303		
CONFIRMADO A EXEQUIBILIDADE DOS PREÇOS OFERTADO PARA O LOTE 5			
11/07/2023 09:43:36	<b>MENSAGEM</b> ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303		
CONFIRMADO			
11/07/2023 15:02:43	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA inabilitado. Motivo: pela Ausência do balanço patrimonial do exercício 2022, não atendendo ao item 6.4.1. do edital, certidões simplificada e especifica ambas com data de emissão em 18/05/2023, por tanto ambas com data de emissão anterior a 30 (trinta) dias da data da licitação-itens 6.4.5. e 6.4.6. do edital, ausência da declaração do menor. (ANEXO V) do edital-item 6.6.1. do edital, ausência da declaração Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) do edital-item 6.6.6. do edital, Ausência da proposta comercial.			
11/07/2023 15:04:23	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
11/07/2023 15:24:24	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
12/07/2023 07:51:37	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
12/07/2023 07:52:53	<b>MENSAGEM</b> ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303		
PROPOSTA READEQUADA NO SISTEMA			
12/07/2023 10:32:01	<b>ADJUDICADO</b>		

**MUNICIPIO DE POTIRETAMA  
POTIRETAMA-CE**





**PREGOEIRO: FRANCISCO NASCIMENTO JUNIOR**



**APOIO ANA CRISTINA ARAÚJO DE MELO OLIVEIRA**



**APOIO ALEX OLIVEIRA FREITAS**